
Graduatoria provvisoria E-1-FESR-2011-2169 “Insegnanti all’avanguardia” 

 

 

 

Prot. n. 7303/C23e                                                                                        Linguaglossa, 10/12/2012 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” FESR-2007/2013 

AVVISO PON FESR E.1 – AOODGAI/7848 DEL 20/06/2011 

Codice Nazionale Progetto: E-1-FESR-2011-2169 

 
Alle Ditte interessate 

All’Albo 

Al Sito 
  

 

 
Oggetto: P.O.N. “Ambienti per l’Apprendimento” – F.E.S.R. 2007-2013-2007 IT 16 1 PO 004 Asse II 

“Qualità degli ambienti scolastici”- Obiettivo Operativo E- Obiettivo Specifico E.1 “Insegnanti 

all’avanguardia”– Procedura di affidamento in economia mediante cottimo fiduciario , ai sensi 

dell’art.125 del D.Lgs 163/2006, per la realizzazione di ambienti dedicati alla formazione 

permanente dei docenti. Pubblicazione graduatoria provvisoria.  

CIG: 47054861E3 - 4705496A21- 4705522F94 

CUP: D38G11000810007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Ambienti per l’Apprendimento” FESR 2007/2013 – 

2007IT161PO004 Asse II – “Qualità degli ambienti scolastici” –Obiettivo Operativo E “Potenziare 

gli ambienti per l’autoformazione e la formazione degli insegnanti e del personale delle scuola” – 

Obiettivo specifico E.1 “Realizzazione di ambienti dedicati per facilitare e promuovere la 

formazione permanente dei docenti attraverso l’arricchimento delle dotazioni tecnologiche e 

scientifiche e per la ricerca didattica degli Istituti; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica; 

VISTE Le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2007/2013”;  

VISTA la nota del MIUR prot. n AOODGAI/11537 del 27 luglio 2012 con la quale è stato 

approvato il progetto E-1-FESR-2011-2169 presentato da questa istituzione scolastica;  

VISTI gli atti degli OO.CC.; 

VISTO il D.I. 44 /2001 concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche" richiamato integralmente dal D. A. 895 del 31/12/2001; 

VISTA la Determina dirigenziale prot n. 6708/C23e del 10/11/2012;  
1 di 2 

 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANTO CALÌ” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado – Ind. Musicale 

Via S. Antonino, 12   –   95015  Linguaglossa (CT) -  Tel.- Fax 095 643051   

Cod. Mecc.: CTIC83200R -  C.F.: 83002470876 – 

www.icpirandellolinguaglossa.jimdo.com 

e-mail: ctic83200r@istruzione.it  –  Casella PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it 

 

 

http://www.icpirandellolinguaglossa.jimdo.com/
mailto:ctic83200r@istruzione.it
mailto:ctic83200r@pec.istruzione.it


Graduatoria provvisoria E-1-FESR-2011-2169 “Insegnanti all’avanguardia” 

 

VISTA la Lettera di invito trasmessa ad operatori economici in data 17/11/2012, nonché gli allegati 

relativi alla fornitura, installazione e collaudo di attrezzature destinate alla formazione permanente 

dei docenti attraverso l’arricchimento delle dotazioni tecnologiche; 

VISTE le offerte pervenute nei tempi stabiliti nella Lettera di invito; 

VISTO il Verbale redatto in data 07/12/2012 dalla Commissione Tecnica all’uopo nominata; 

CONSTATATA la regolarità delle procedure attivate; 

VISTO l’art. 11 c.7 e 8 del D.Lgs 163/2006;  

VISTO il prospetto comparativo riportante i punteggi attribuiti agli offerenti in applicazione dei 

criteri di valutazione indicati nella Lettera di invito; 

RITENUTO di dover procedere all’individuazione, in via provvisoria, della Ditta aggiudicataria 
  

DECRETA 
 

la pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria provvisoria delle Ditte partecipanti alla 

gara effettuata con la procedura di affidamento in economia mediante cottimo fiduciario per 

l’acquisizione di attrezzature destinate all’implementazione delle dotazioni tecnologiche per 

favorire e promuovere la formazione permanente del personale docente. 

 
Codice Progetto E-1-FESR-2011-2169 “Insegnanti all’avanguardia” 

Codici CIG: 47054861E3 - 4705496A21- 4705522F94 

Codice CUP: D38G11000810007 

Totale complessivo di spesa €  14.130,00 
 

 

DITTA 

Offerta tecnica 

 

 

punti 

Elementi 

migliorativi 

 

punti 

Estensione 

garanzia 

 

punti 

Estensione 

assistenza 

on-site 

punti 

Offerta 

economica 

 

punti 

 

Punteggio 

complessivo 

DIGITECNICA  

S.R.L. 

 

70 3 3 2 19,55 97,55 

G
2
 

MULTIMEDIA 

 

69 1 3 3 20 96,00 

BSS s.n.c. 

 
70 3 0 1 18,28 92,28 

 

Per quanto emerso dai lavori della Commissione giudicatrice in merito alle offerte pervenute nei 

termini e ai punteggi ottenuti da ciascuna Ditta partecipante in applicazione dei criteri di 

valutazione stabiliti per la determinazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, risulta 

aggiudicataria provvisoria la Ditta DIGITECNICA s.r.l. di Orazio Napoleone Rosolia  con sede a  

Catania. 
 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo della scuola e sul sito istituzionale e trasmesso tramite e-

mail alle Ditte interessate. 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso reclamo scritto al Dirigente scolastico entro le ore 13.00 del 

17/12/2012 novembre 2012. 

Trascorsi detti termini ed esaminati eventuali reclami presentati, si procederà alla pubblicazione della 

graduatoria definitiva ed all’aggiudicazione definitiva, avverso la quale è possibile esperire ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato. 

 

                                                                            f.to                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Venera Marano 

 
2 di 2 


